

Acta de Instalación de la Alcaldía de Venustiano Carranza de la Ciudad de México 1 de octubre de 2018

Siendo las 14:00 horas del día lunes primero de octubre de 2018, con la presencia del Licenciado Julio César Moreno Rivera, Alcalde de Venustiano Carranza; de los CC. Concejales electos María de la Luz Ramírez Suárez, Gamaliel Vázquez Herrera, María Dolores Vásquez Reyes, Vladimir Aguilar Galicia, Zandibel Díaz Rebollar, Hugo Enríque Caballero Rodríguez, Víctor Manuel Otero Cárdenas, Teresa Garduño Martínez, Jerónimo Rodríguez Rodríguez y Arianna Noemí Montiel Alvarado, dio inicio la Sesión Solemne de Toma de Protesta e Instalación de la Alcaldía de Venustiano Carranza de la Ciudad de México.

- El Licenciado Julio César Moreno Rivera, Alcalde de Venustiano Carranza, dio la bienvenida a los presentes a la Sesión Solemne convocada en términos de lo dispuesto por el artículo 26 de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México.
- 2. Se procedió al pase de lista de los Concejales Electos.

Resultando presentes los siguientes: María de la Luz Ramírez Suárez, Gamaliel Vázquez Herrera, María Dolores Vásquez Reyes, Vladimir Aguilar Galicia, Zandibel Díaz Rebollar, Hugo Enrique Caballero Rodríguez, Víctor Manuel Otero Cárdenas, Teresa Garduño Martínez, Jerónimo Rodríguez Rodríguez y Arianna Noemí Montiel Alvarado.

- Al encontrarse presentes el Alcalde en funciones y los diez Concejales Electos, se declara que se cuenta con el quórum necesario y legal para dar inicio a la presente Sesión Solemne.
- 4. Acto seguido, el Alcalde en funciones, Licenciado Julio César Moreno procedió a la Toma de Protesta de los diez Concejales Electos, tal como lo establece el artículo 26 de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México:

"¿Protestáis guardar y hacer guardar la Constitución Federal, la Constitución Local y las Leyes que de ellas emanen, y desempeñar leal y patrióticamente el cargo de Concejal que el pueblo os ha conferido?"

A lo que las Señoras y Señores Concejales respondieron:

ACTA INSTALACIÓN ALCALDÍA VCARRANZA 2018-2021 1/Octubre/2018









"Si protesto"

El Señor Alcalde:

"Si así no lo hiciereis, que la Patria os lo premie, si no, que os lo demande".

De igual forma, como lo dispone el propio Artículo 26, se procedió a la Declaración de Instalación formal de la Alcaldía:

El Alcalde en funciones, Licenciado Julio César Moreno Rivera, realizó la siguiente declaratoria:

"Siendo las 14:00 horas del día lunes primero de octubre de 2018, estando presentes los diez integrantes del Consejo y, dando cabal cumplimiento a lo que establece el Artículo 26 de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México, se declara formalmente instalada la Alcaldía de Venustiano Carranza de la Ciudad de México 2018-2021":

5. Dando cumplimiento a lo que dispone el Artículo 27 de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México, la Maestra Mónica López Moncada, Jefa Delegacional, como autocidad saliente realizó la entrega del documento que contiene la situación que guarda el Gobierno y la Administración Pública de la demarcación territorial.

Dicho documento fue recibido por el Alcalde en funciones y, con este acto se da debido cumplimiento a lo mandatado por la Ley Orgánica.

 Se informó que, en términos de lo establecido por la fracción I del artículo 87 de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México, en tiempo y forma se hará llegar la convocatoria correspondiente a la sesión ordinaria de este Consejo.

Por votación a favor unánime, se da por aprobada la presente Acta, que da certeza y validez a la Sesión Solemne de Toma de Protesta e Instalación de la Alcaldía de Venustiano Carranza de la Ciudad de México 2018-2021.

No habiendo más asuntos que tratar, se dio por concluida la sesión.

Ciudad de México, a 1º de octubre de 2018.

Licenciado Julio César Moreno Rivera

ALCALDE

María de la Luz Ramírez Suárez

CONCEJAL

María Dolords Vásquez Reyes CONCEJAL

Zandibel Díaz Rebollar

Victor Manuel Otero Cardenas

Jerónimo Rodríguez Rodríguez CONCEJAL Gamaliel Vázquez Herrera CONCEJAL

Vladimir Aguilar Galicia CONCEJAL

Hugo Enrique Gaballero Rodríguez CONCEJAL

Teresa Garduño Martinez

CONCEJAL

Arianna Noemi Montiel Alvarado CONCEJAL